
PfiEIEI]t]Fü ,JF

CMTEÚ$
§':94??§

tazçndp !llrs Iror Í,:lÊ
-.t<

+h

TERMO DE ÂDJUO|CAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - N" Oí2/2023 SRP/SAS

,f
^ _a

;1;.í1rr. ;t r

u,?lll ,

r. try
.EJEIQ: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÔES DE ITENS PARA COÍUIPOSIÇÃO NE KITS NATALIDADE
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
NiIUNICIPIO DE CRATEUS - CE.

Apos analise do processo e estando de acordo com os procedimentos adolados, dentro da
modalidâde de lieitagâo a que se refere o FREGÃO PRESENCIAL N" 012/2023 SRP/SAS,
alrarlenondn qn aniária 4a f,iENnD EErEÍ\t't Ela.lEl I l.fTtr trrrla aa aanfarmir.lar.,la aam 6ê rÀ^íiJi.ivuEletiltu ãv el iiEitv \iv l-iiEi--\it1 frlLl3rv. vrr LvrLr rsuu urrr evruvrrtriUüüÇ l-;Uíii üü ítUíAg
estipuladas pela Lei Federal No 10.520, de 1710712002, Decreto No 3.784 de 06/04/01 e demais
legislações correlatas, âplicando-sê, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal No 8.666/93,
com suas alteraçÕes e demais exigências do Edital, ADJUDICO o objeto do certame em favor da
empresa licitante abaixo descrita, por ap[esentar o menor preço Íinal e cumprir as exígências do
edital no que diz respeito à documentaçáo de habilitaçáo,

LICITANTE VENCEDORA: ECOLAR COMERCIAL & SERVIÇOS LTDA-ME:
CNPJ: 3ts. 1 30.383/0001 -95;
VALOR GLOBALT R$ 635.390,00 (seiscentos e trirrta e cinco mil e trezentos e noventâ reais)
eonforme a seguir;

LOTE ÚIIICO

VR. TOTAL

RS 6s,25ü,00

nô i^ ^^r\O IU,L/U
n6aJE,M^^Ão l{ JUU,UL,

R$ 6.525 00

rrEM 
i

DESCRTÇÂO UNID QNTD MARCA VR. UNIT.

1

33210 - MACACAO LONGO EM
IMALHA PARA BEBÊ, TAMANHO
,P*íIVIACACÁO TONGO EM MALHA
PAI{A BEBE, TAMANHO P (0 A 6
MESES) COr\Á GOLA E

PEZINHO 1OO% ALGODÃO )

KIRASH R$ 45,00

z.

35488 - POMADA PARA
TRATAMENIO DE ASSADURA DE
BEBÉ (POINADA PARA
TRATAÍ\iIENTO DE ASSADURA DE
BEBE COM FRAGRANCIA SUAVE.
CREMOSA, TUBO CONTENDO
APROXIMADAMENTE 45 GRAT\,AS.
COM DATA DE VALIDADE DE 2
ANOS A PARTIR DA DATA DE
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO )

i tlrtn4n-
UIYIL,'r{L,,,E t..tuu I llõ^^r 

^ôFl II'TJ\JL\JI)

36373 - COTONETE COM HASTES 
I

EM PLASTTCO ( COTONETE COM 
I

HASTES EM PLASTTCO COM I UNTDADE
ALGODÃO FARA HTGTENE CATXA 

I

COM 1OO UNIDADES ) I

1.450 CREMER R$ 4.50

4

36378 . IUEIA PARA
COTVIPOSICAO APROXIMADA
., ^^=7 ^ALGUUAU ( MtstA HAI(A
coMPo§rÇÃo APRoXIMADA
ALGODAO 37% POLIAMIDA.
ELASTANO TAMANIiO O A 1 5.)

BEBE
60%

BEEE
60%

1E-

PAR KIRASH R$ 6,50

4021V. TOALHA DE BANHO PARA
BEBE (TCALHA DE BANHO PARA
orÍf E Í1r1r, ,a 

^nt 
t7 nrtrtnnctn ÃnlJLuÍ-, tJ\Jlvl U^l uL, \/Vlvlr \JülVfiU

.1OO% ALGODÀO. MEDIDA
APROXIMADA 70 X 90 CM.}

Et- I
rÊnI rÀlr(/ttt y'rEr 

^ 
(ru

]\INÃJI Í
Eê ôAMr\íI, Étl.L,rJ ttô âô 

^Àn ^^
^\P 

Z-7.\JUU,UIJ

6 58822 - GOLONTA |NFANT|L (200M1, UNIDA.DE 1 450 I GRANADO R$ 19,00 R$ 27.s50 00

R$ 9.425 00

_ t.l

w

UNIDADE 1.45A

1.450

-L



pf;tÍErÍUE{ ir E

arf
@CRATEÚ§

§Y
=a

FarEnüo Harr Por Vocá

Â,?Eá - trITA_ítr!TA.- EXCELENTE.,,.' \'
LINHA DE PINTURA COTVI OTIMA
ADESÂO E ALTAMENTE
ADAPTAVEL A FITA 1BMÍ\íX4OM,
ALTA PERFORMANCE PERMITE
UMA REMOÇÃO LIMPA, SEM
DEIXAR COLA NAS PE

13

4Àt{

'16

UNIDADE

)

RS 50,00 R$ 72.s00,00

R$ 24.650 00

j

UNIDADE 1 450
METALOUÇA

RS 29,00 R$ 42,050,007
58832 - PAPETRO 114 CI\í. UM
FERVEDOR ESÀ/ALTADO NO 12

CAPACIDADE 1,3 L )

UNIDADE CREMER R$ 1,70 R$ 2.465,0úÕ

62349 - ALGODÂO HIDROFILO EM
ROLO COM 25G-- ( EMBALAGEM
coM DADO§ DE |DENrIF|CAÇÃO
DO PRODUTO MARCA DO
FABRICANTE E DATA DE
FABRTCAÇÃO.)

l_z+cu r\tVtÊ\l-Lrl\ XiD 4U,UU I(ü JÚ,t^JU,UU

62350 - BANHEIRA PLASTICA PARA
BEBÊ- (, RESISTENTE DURAVEL,

r -avrnn 4^^ atvtÉ{ttrÃll\L É\ttr^tr/\J1 L\Jlvl
CAPACIDADE APROXIMADA DE 2O

LITROS.)

UI\IUÉ1L'tr

RS 5,00 R$ 7 350,00UNIDADE 1 450
GIROTONDO10

62351 - coLHER PASTICO-- (

REDONDA, TAM. P )

1 450 KIRASH R$ 17 400,00R$ 1 2,OO11

62352 = CUEIRO, EM FLANE]-A
?^ Àr 

^ 
\tLlrr I lÀ.llrz\^ lrrritrE»r1c lí' 

^ ^,inrvr^l{liv (Jr\l\,v- lvvlYll vglvnv.
1OO% ALGODÂO, MEDIDA
APROXIMADA 80X8oCM )

UNIDADE

R$ 18,00 R$ 26.100.00
62353 - FRALDA DESCARTAVEL .-.
((INFANT|L ?P? PAOOTE COM 22
UNIDADES. ))

PACOTE 1 450 CREMER12

1.450 CREMER R$ 4,50 R$ 6 525,00

PACOTE 1.450 KIRÁSH R$ 22,0A R$ 31 900,00

62355 - FRAI_DA EM TECIDO DUPLO.
- ( corvrPostÇÃo 1007o ALGoDÂo
MEDIDA APROXIMADA 6OX6OCTU

EMBALAGEM COM 05 UNIDADES )

UNIDADE '1.450 KIRASH15

62356 - JOGO DE LENÇOL-
(TAMANHO PADRÃO, PARA BERÇO,
|OOYO ALGODÃO, CONTENDO: 01

LENÇOL MEDIDA APROXIMADA:
e0X150CM; 01 LENÇOL COM
ELASTICO MEDIDA APROXIMADA.
90X150CM; 01 FRONHA MEDIDA
APROX]MADAME NTE SOX4OCM ),ô2357 KtT BANHO (ESCOVA,
PENTE E SABONETETRA)- (A
ESGOVA E PENTE NÃO MACHUCAM
O SUAVE COURO CABELUDO DO
BEBÊ. COMPOSIÇÀO E CONTUDO
ABS, CERDAS DE, NYLON.TINTAS E
r.^YFôr 

^ 
r^ 

^ 
T^vr^Aô 

^^ntvlr.t r tr.r\lÁro ,-1 | \J^tu\Jü. t\Ér utJft
BRANCA )

1 450KIT R$ 17 00GRANADO

;
DIVERSAS FRAGRANCÍAS )

!
i,:

1 450



P fi.E f E IT U R A O E

CRATEÚ$
c /í- §" ^t*?

l= do
\c.ctf

Farsnde #art ?ar 'íúcÉ

62359 - Ktr BANHO (SHAMPOO
l2OIVIL CONDIEIONADOR 12OML E 2
SABONETES BARRA) ( SHAMPOO
SUAVE SEM SAL E CONTENDO
FORMULA EXCLUSIVA DE EXTRATO
DE ALGODÃO OUT LIMPA O COURO
^^EÊ.r 

r rr\r.\ r ,1Cr rtElrlrElEa\o rl^faua\Lrr-Lr,ru\J L \-r\) I r\llrflLlr\lJü rt\-rr-f

DE CAEELO DO BEBÊ COM
DELICADEZA E SUAVIDADE O
CONDICIONADOR SUAVE EOM
EXTRATO DE ALGODÁO.
DPANTENOL E GLICERINA POSSUI
AC.ÃÔ HINRÂTANTF NFIXANNÔ ÔS
FIOS DE CABELO DO BEBÊ SEMPRE
HIDRATADOS E PROTEGIDOS. O
SABONETE EM BARRA COM
EXTRATO DE ALGODÂO E

MANTEIGA DE KARITE QUE É
EXCELENTE PARA PELES
DELICADAS PROPORCIONA UMA
LIMPEZA SUAVE E PROTEGE A
HIDRATAÇÂO NATURAL DA PELE
DO BEBÊ DEHANDO-A MACIA E

I

1=
tt 1 450

LEVEMENTÉ PERFUMADA
62361 - MANTA FLANELAOA gOCM X
BOCM - RDE. E AMARELO

RS 65 975,00

Assim nos termos da legislaçâo vigente fica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR
DA LICITANTE acima descrita, com seus respectivos valores unitários e globais.

, 19 de Setembro de 2023

GOMES OLIVEIRA

KIT GRANADO R$ 28 00 R$ 40.600,00

.l áqn l{tpÀcH ân nnpc Eq /.q, qRR ni1, r+I rÍ\rlrlÀnF
vr rre, !e-

UNIDADE KIRASH RS 29.000,00

62362 - PAGÃO-- (EM MALHA COM
TRÉS PEÇAS
( CALÇA/BLUS IN HA./CASACO )

CONFECCíONADO EM MALHA DE
ALTA QUALIDADE lOOO/o ALGODÃO
Fio 30.i-)

19

1

1 450 KIRASH R$ 1s.22s,OO50R$ 1020

62366 - rúlJÃO (CALÇA E

cAMTSETA)-- (MrJÀO (CALÇA E
CAM|SETA) DE MALHA 100%
ALGODÃO L|ZA OU ESTAMPADA.)

UNIDADE

21

70994 - KIT
^^ôn^rô^nÁÍtrr. 

r^ra r rl ,rrrr,^\]\J I-\l-1rJ, \),,.tr,l\ I I tY r't Lr/ L(J v I lY rl,.l
((SAPATO, TOUCA E LUVA BEBÊ-
MALt-tA) - RECEM NASCIDO, COM
COP.ES SORTIDAS, PODENDO
ESCOLHER FEMININO MASCULINO
ENEUTRO RN(OÔ3MESES)
[I/!A.LHA. CONFOP.TA.VEL PA.FA O
BEBÊ, lOOD/O ALGODAO. )

KIT '1.450 KIRASH R$ 45,s0

TOTAL DO LOTE RS 635.390,00

Valor total por extenso: seiseentos e trinta e cinco mil e trezentos e noventa reais

Crateús -

PR.EGOE!F.O

@

l.

1A

1.450 R$ 20.00


